MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia do Acre

EDITAL COMPLEMENTAR PROEN/IFAC N° 09, DE 07 DE AGOSTO DE 2018

REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC N° 05, DE 06 DE JUNHO 2018

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educagéo, Ciéncia e Tecnologia do Acre - IFAC,
no uso de suas atribuicbes legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei n° 11.892, de
29/12/2008, nomeado pela portaria n® 634 de 07 de maio de 2018, publicada no Diario Oficial
da Unido n° 87 de 08 de maio de 2018, secao 2, de acordo com as disposi¢des da legislacéo
em vigor, resolve:

1. Divulgar o resultado preliminar do Processo Seletivo de Vagas Remanescentes

dos Cursos Superiores do Campus Xapuri (Anexo 1), referente Edital Complementar
n° 07 de 30 de julho de 2018.

. Informar que a data para recursos contra as inscricdes e o resultado preliminar é o

dia 08 de agosto de 2018, através do endereco de e-mail
processo.seletivo@ifac.edu.br, de acordo com o quadro abaixo:

Assunto do e-mail: PSVR 2018.2 — PROCESSO SELETIVO DE VAGAS

REMANESCENTES - RECURSO/ RESULTADO PRELIMINAR

No corpo do texto do e-mail devera ser escrito:

Nome completo;

CPF;

Justificativa;

Documentos comprobatérios anexados no e-mail.
Comprovante de inscricdo (digitalizado).

Rio Branco — AC, 07 de agosto de 2018

(original assinado)
CARMEM PAOLA TORRES ALVAREZ
Pro- Reitora de Ensino Substituta

(original assinado)
LUIS PEDRO DE MELO PLESE
Reitor Substituto

® Reitoria Reitoria - Anexo

[ ] | INSTITUTO FEDERAL Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque
~ a Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 Rio Branco/AC - CEP 69.900-697

BN DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA  roictone: (68) 2106-6834 Telefone: (68) 3302-0800

BBl Acre E-mail: reitoria@ifac.edu.br


mailto:processo.seletivo@ifac.edu.br

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia do Acre

Anexo | — Resultado Preliminar EDITAL COMPLEMENTAR
PROEN/IFAC N° 09, DE 07 DE AGOSTO DE 2018

TECNOLOGIA EM AGROINDUSTRIA — CAMPUS XAPURI

Insc. Nome Data Nasc. Pontuagao Classificagao
0076 Mailson Paiva de Araujo 06/02/1993 617,46 1
0069 Alef Nogueira de Lima 02/02/1994 615,70 2
0054 Ana Paula Pojo Ferreira 20/06/1987 568,40 3
0071 Josenice Ferreira de Andrade 29/12/1978 567,61 4
0060 Céatia Santos de Melo 26/02/1995 561,34 )
0006 Ericle Matias Gomes 23/07/1996 553,84 6
0036 Sabrina da Paz Silva 24/01/1999 551,64 7
0023 Igor de Assis Wesem 01/09/1997 539,46 8
0064 Uarlen da Silva Pereira 01/09/1996 539,20 9
0011 Nathan de Paiva Henrique Rodrigues 19/06/1999 519,78 10
0075 Iricelia dos Santos Lima 08/11/1989 507,99 11
0035 Marinete Carvalho do Rego 10/06/1965 504,60 12
0041 Alan Pessoa Pinheiro 26/05/1995 498,00 13
0046 Lucas da Costa Brito 02/08/1994 494,66 14
0073 Arriety Mendonga Ramos 11/07/1974 494,44 15
0061 Rogério Araljo de Alencar 24/01/1994 490,22 16
0052 Jandriana Queiroz de Oliveira 01/10/1992 489,82 17
0019 Antdnio Barros Cardoso da Silva Neto 24/02/1999 484,50 18
0044 Andressa Silva de Aquino 24/11/1997 478,22 19
0068 Marcos de Almeida Costa 20/04/1988 477,60 20
0051 Maria Tainara Damasceno de Almeida 17/07/1999 476,24 21
0045 Marcos Antonio Ferreira de Araujo 27/08/1996 475,14 22
0020 Erivaldo dos Santos Silva 23/09/1985 474,72 23
0025 Romario Ayala Batista 14/04/1994 473,96 24
0038 Mikelis Felix de Souza 24/06/1987 472,12 25
0058 Emilly da Silva Ribeiro 19/05/2000 466,24 26
0016 Andréia Vieira Moreira de Assis 09/02/1993 454,48 27
e e ekl Bosus. oAl e 0, B
BB D EDUCACAG, QENCIAETECNOLOGIA S ool Comnein KoBmepic co ooty

BBl Acre E-mail: reitoria@ifac.edu.br



MINISTERIO DA EDUCACAO

Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica

Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia do Acre

0067
0037
0056
0070
0077
0057
0018

Insc

0074
0007
0034
0063
0047
0066
0062
0049
0078
0050
0033
0039
0065
0024
0008
0053
0021
0040
0072
0012
0059
0009

Welison Martins do Carmo
Gessimara Rocha da Costa
Heverton Maia de Brito
Maria Fernanda da Silva
Washingtom Camurga da Silva
Adriana Boaventura da Silva

Raimundo da Silva Bezerra

04/03/1987
25/11/1992
11/03/1998
01/08/1993
03/10/1992
03/12/1992

07/08/1959

450,00 28
449,86 29
428,52 30
425,66 31
417,58 32
373,20 33
195,36 34

TECNOLOGIA EM AGROECOLOGIA = CAMPUS XAPURI

Nome
Jussara Bazan Amaecing
Matheus Vinicius Silva de Souza
Tasso Magalhaes Ribeiro
Raphael Vasconcelos da Silva
Laiana Lima dos Santos
Lazaro Pinheiro Franca Neto
Leticia Ribeiro Tavares
Jamile de Souza D'avila
Ingride Siqueira de Oliveira
Raelison Carlos Gomes Barros
Thayrine da Silva Lima
Henrique Gabriel Nunes de Souza
Werik da Silva Barata
Tilio do Nascimento Felix Arara
Kaylane Albuquerque de Amorim
Christian da Costa Sales
Raisse da Cruz Oliveira
Jeferson Nunes Araujo
Jecinara Nascimento da Silva
Marina Silva Costa
Alex Sandra Ribeiro Teodoro

Gleicy Kelly Souza Moraes

Data Nasc.
16/01/1993
24/10/1998
30/07/1994
24/06/1991
19/04/2000
20/05/2000
18/11/1999
01/10/1998
21/07/1994
21/02/2000
05/11/1996
12/03/1998
17/06/1986
28/06/2000
02/03/1996
11/10/1992
30/06/1999
01/10/1999
08/06/1987
12/11/1999
25/08/1993

15/12/1999

Pontuagéo Classificacéo
610,22 1
541,54 2
536,00 3
534,72 4
533,32 5
513,02 6
512,94 7
491,82 8
490,24 9
487,96 10
468,38 11
467,36 12
458,20 13
452,56 14
450,16 15
448,40 16
447 44 17
446,36 18
443,80 19
431,96 20
409,26 21
370,00 22

MW INSTITUTO FEDERAL
MW DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA

BBl Acre

Reitoria
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640
Telefone: (68) 2106-6834

E-mail: reitoria@ifac.edu.br

Reitoria - Anexo

Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697
Telefone: (68) 3302-0800



