

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

EDITAL COMPLEMENTAR PROEN/IFAC Nº 09, DE 07 DE AGOSTO DE 2018 REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº 05, DE 06 DE JUNHO 2018

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeado pela portaria nº 634 de 07 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União nº 87 de 08 de maio de 2018, seção 2, de acordo com as disposições da legislação em vigor, resolve:

- **1. Divulgar o resultado preliminar** do Processo Seletivo de Vagas Remanescentes dos Cursos Superiores do *Campus* Xapuri **(Anexo I)**, referente Edital Complementar nº 07 de 30 de julho de 2018.
- 2. Informar que a data para recursos contra as inscrições e o resultado preliminar é o dia 08 de agosto de 2018, através do endereço de e-mail processo.seletivo@ifac.edu.br, de acordo com o quadro abaixo:

<u>Assunto do e-mail:</u> PSVR 2018.2 – PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES - RECURSO/ RESULTADO PRELIMINAR

No corpo do texto do e-mail deverá ser escrito:

- Nome completo;
- CPF:
- Justificativa;
- Documentos comprobatórios anexados no e-mail.
- Comprovante de inscrição (digitalizado).

Rio Branco – AC, 07 de agosto de 2018

(original assinado)
CARMEM PAOLA TORRES ALVAREZ
Pró- Reitora de Ensino Substituta

(original assinado)
LUÍS PEDRO DE MELO PLESE
Reitor Substituto



E-mail: reitoria@ifac.edu.br

Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 Telefone: **(68) 3302-0800**



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Anexo I – Resultado Preliminar EDITAL COMPLEMENTAR PROEN/IFAC Nº 09, DE 07 DE AGOSTO DE 2018

TECNOLOGIA EM AGROINDÚSTRIA - CAMPUS XAPURI

Insc.	Nome	Data Nasc.	Pontuação	Classificação
0076	Mailson Paiva de Araújo	06/02/1993	617,46	1
0069	Alef Nogueira de Lima	02/02/1994	615,70	2
0054	Ana Paula Pojo Ferreira	20/06/1987	568,40	3
0071	Josenice Ferreira de Andrade	29/12/1978	567,61	4
0060	Cátia Santos de Melo	26/02/1995	561,34	5
0006	Éricle Matias Gomes	23/07/1996	553,84	6
0036	Sabrina da Paz Silva	24/01/1999	551,64	7
0023	Igor de Assis Wesem	01/09/1997	539,46	8
0064	Uarlen da Silva Pereira	01/09/1996	539,20	9
0011	Nathan de Paiva Henrique Rodrigues	19/06/1999	519,78	10
0075	Iricelia dos Santos Lima	08/11/1989	507,99	11
0035	Marinete Carvalho do Rego	10/06/1965	504,60	12
0041	Alan Pessoa Pinheiro	26/05/1995	498,00	13
0046	Lucas da Costa Brito	02/08/1994	494,66	14
0073	Arriety Mendonça Ramos	11/07/1974	494,44	15
0061	Rogério Araújo de Alencar	24/01/1994	490,22	16
0052	Jandriana Queiroz de Oliveira	01/10/1992	489,82	17
0019	Antônio Barros Cardoso da Silva Neto	24/02/1999	484,50	18
0044	Andressa Silva de Aquino	24/11/1997	478,22	19
0068	Marcos de Almeida Costa	20/04/1988	477,60	20
0051	Maria Tainara Damasceno de Almeida	17/07/1999	476,24	21
0045	Marcos Antonio Ferreira de Araujo	27/08/1996	475,14	22
0020	Erivaldo dos Santos Silva	23/09/1985	474,72	23
0025	Romário Ayala Batista	14/04/1994	473,96	24
0038	Mikelis Felix de Souza	24/06/1987	472,12	25
0058	Emilly da Silva Ribeiro	19/05/2000	466,24	26
0016	Andréia Vieira Moreira de Assis	09/02/1993	454,48	27



Reitoria - Anexo

Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 Telefone: (68) 3302-0800



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

0067	Welison Martins do Carmo	04/03/1987	450,00	28
0037	Gessimara Rocha da Costa	25/11/1992	449,86	29
0056	Heverton Maia de Brito	11/03/1998	428,52	30
0070	Maria Fernanda da Silva	01/08/1993	425,66	31
0077	Washingtom Camurça da Silva	03/10/1992	417,58	32
0057	Adriana Boaventura da Silva	03/12/1992	373,20	33
0018	Raimundo da Silva Bezerra	07/08/1959	195,36	34

TECNOLOGIA EM AGROECOLOGIA - CAMPUS XAPURI

Insc.	Nome	Data Nasc.	Pontuação	Classificação
0074	Jussara Bazan Amaecing	16/01/1993	610,22	1
0007	Matheus Vinicius Silva de Souza	24/10/1998	541,54	2
0034	Tasso Magalhães Ribeiro	30/07/1994	536,00	3
0063	Raphael Vasconcelos da Silva	24/06/1991	534,72	4
0047	Laiana Lima dos Santos	19/04/2000	533,32	5
0066	Lázaro Pinheiro França Neto	20/05/2000	513,02	6
0062	Letícia Ribeiro Tavares	18/11/1999	512,94	7
0049	Jamile de Souza D'avila	01/10/1998	491,82	8
0078	Ingride Siqueira de Oliveira	21/07/1994	490,24	9
0050	Raelison Carlos Gomes Barros	21/02/2000	487,96	10
0033	Thayrine da Silva Lima	05/11/1996	468,38	11
0039	Henrique Gabriel Nunes de Souza	12/03/1998	467,36	12
0065	Werik da Silva Barata	17/06/1986	458,20	13
0024	Tílio do Nascimento Felix Arara	28/06/2000	452,56	14
8000	Kaylane Albuquerque de Amorim	02/03/1996	450,16	15
0053	Christian da Costa Sales	11/10/1992	448,40	16
0021	Raisse da Cruz Oliveira	30/06/1999	447,44	17
0040	Jeferson Nunes Araújo	01/10/1999	446,36	18
0072	Jecinára Nascimento da Silva	08/06/1987	443,80	19
0012	Marina Silva Costa	12/11/1999	431,96	20
0059	Alex Sandra Ribeiro Teodoro	25/08/1993	409,26	21
0009	Gleicy Kelly Souza Moraes	15/12/1999	370,00	22



Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 Telefone: **(68) 2106-6834** E-mail: reitoria@ifac.edu.br

Reitoria - Anexo

Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 Telefone: (68) 3302-0800